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Oppimisen ja esiopetukseen osallistumisen tuesta (1.8.2025 alkaen) 
johtuvaan muutokseen ja velvoitteeseen sekä varhaiskasvatuslain 
vaatimukseen järjestää erityisopettajan palveluja, 
varhaiskasvatuspalveluissa tarvitaan jatkossa kaksi varhaiskasvatuksen 
erityisopettajaa, joista toinen työskentelee esiopetusryhmissä ja toinen 
varhaiskasvatusryhmissä. Täyttölupa haetaan varhaiskasvatuksen 
erityisopettajan tehtävään 
 
Opetushallitus on antanut kunnille 13.2.2025 velvoittavan määräyksen 
(OPH-533-2025) Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden v. 2014 
muuttamiseksi. Määräyksen mukaan tarkistettu paikallinen 
opetussuunnitelma tulee ottaa käyttöön viimeistään 1.8.2025. Yksi 
merkittävimmistä muutoksista esiopetuksen opetussuunnitelmassa tulee 
esioppilaalle tarjottavaan tukeen. Kolmiportaisesta tuesta (yleinen, 
tehostettu ja erityinen tuki) luovutaan ja tilalle tulevat ryhmäkohtaiset 
tukimuodot ja oppilaskohtaiset tukimuodot. Tuen tarjoamisessa terminä 
käytetään jatkossa Oppimisen ja esiopetukseen osallistumisen tuki. 
 
Merkittävänä ryhmäkohtaisena tukimuotona tulee olemaan erityisopettajan 
antama opetus muun opetuksen yhteydessä samanaikais- ja 
yhteisopetuksena esiopettajan kanssa. Kemijärven 
varhaiskasvatuspalveluissa on yksi varhaiskasvatuksen erityisopettaja, 
joka toimii varhaiskasvatus- ja esiopetusryhmien sekä 
palvelusetelipäiväkoti Lounatuulen konsultoivana ja ohjaavana 
erityisopettajana. Varhaiskasvatuksen erityisopettaja siirtyy 1.8.2025 
alkaen esiopetusryhmien erityisopettajaksi, jotta uudistuneen 
perusopetuslain ja opetussuunnitelman perusteiden kunnille antama 
velvoite toteutuu. 
 
Varhaiskasvatuksen erityisopettajan tehtävien laajuus ei 1.8.2025 alkaen 
mahdollista sitä, että varhaiskasvatuksen erityisopettaja voisi antaa 
samanaikais- ja yhteisopetusta esiopetusryhmissä sekä toimia 
varhaiskasvatusryhmien konsultoivana ja ohjaavana erityisopettajana.  
 
Varhaiskasvatuksen erityisopettajan keskeisenä tehtävänä on arvioida ja 
ohjata henkilöstöä erityispedagogisissa asioissa ja lasten tuen tarpeisiin 
vastaamisessa. Erityisopettaja osallistuu päiväkodeissa lapsiryhmien 
toimintaan sekä tukea tarvitsevien lasten tuen tarpeiden arvioimiseen, 
tarvittavien tukitoimien suunnitteluun ja valmisteluun. Opettaja osallistuu 
myös varhaiserityiskasvatuksen kokonaisvaltaiseen suunnitteluun, 
organisointiin ja kehittämiseen. 

 
Varhaiskasvatuslain (540/2018) mukaan lapsella on hänen tuen tarpeensa 
sitä edellyttäessä oikeus saada varhaiskasvatuksen erityisopettajan 
antamaa opetusta ja henkilöstön konsultaatiota. Kunnan käytettävissä on 
oltava varhaiskasvatuksessa esiintyvää tarvetta vastaavasti 
varhaiskasvatuksen erityisopettajan palveluja. 
 
Varhaiskasvatuksen erityisopettajan tehtävä sisältyy 
varhaiskasvatuspalveluiden henkilöstösuunnitelmaan ja palkkarahat ovat 
varattuna v. 2025 talousarviossa. 
 
Oheisena varhaiskasvatuksen erityisopettajan tehtävänkuvaus. 
 



Kaupungin johtoryhmä puoltaa täyttöluvan myöntämistä. 
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Päätösehdotus Tulevaisuuslautakunta päättää myöntää luvan varhaiskasvatuksen 

erityisopettajan tehtävän täyttämiseen 1.8.2025 alkaen toistaiseksi. 
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